30. τὸ πνεῦμα] + ὡς δὲ ἐξέπνευσεν, (ex Wetst. 37. 96. ridicula lectio notatur, ἐξέπνευσθη,) ἐσχίσθη τὸ καταπίπτομα τοῦ ναοῦ (μέσον,) ἀπὸ ἄνωθεν ἐώς κάτω. E. Chryl. VIII. 507. b. vocabula, τὸ πνεῦμα ἀφῆκεν, explicat ἀπέψυξεν et ἐξέπνευσεν. v. P. Ut hic versus 30. terminat, ita et Matth. 27, 50. ἀφῆκε τὸ πνεῦμα. Scholia sua ergo ea, quae pertinebant ad Matth. 27, 51. huc temere transtulerunt. Id manifestum est ex eo, quod dixi de Mosq. Cod. 12. Scholium autem, quod in Codd. legitur ad Matth. 27, 51. atque incipit, τὸ ἣν τῷ ναῷ καταπίπτομα, ex Cyrillo expressum est, ut postea vidi. Nam illo tempore, quo ista scribebam Mosquae, Cyrilus nondum erat ad manus. Vide ergo Cyrill. IV, 1069. e. Ceterum etiam notum est, interpres haud raro ex alio evangelista assumere et interpretari, quae is, quem interpretantur, praetermisit. Ergo Cyrill. 1072. c. haec etiam urget: ἐπειδὴ δὲ — ἐπεισημαίνεται.

CE. . [Ἄρξου.] ὅτι ὅντες ιούδαιοι, ἵνα μὴ μένη ἐπὶ 31.
 Ἀρξου τῆς τοῦ σαυροῦ τὰ σώματα ἐν τῷ σαββάτῳ,
 μεγάλης τοῦ, εἰς ἐπεὶ παρασκευὴ ἦν· ἦν γὰρ μεγάλη ἡ ἡμέρα
 εἰς τοῦ, εἰς * ἐπεὶ παρασκευὴ ἦν· ἦν γὰρ μεγάλη ἡ ἡμέρα
 εἰς τοῦ σαββάτου, ἡρώτησαν τὸν πι-
 λάτον, ἵνα πατεαγῶσιν αὐτῶν τὰ σκέλη, καὶ
 αἴρθῶσιν.

ἮΛΘΕΝ

Eo loco notabilia sunt haec verba: ἴνεισκετα
 λέγων ὁ Θεοπόσιος ἐναγγελεῖσθις. (Hic
 quilibet expectat ipissima verba, vel Ioannis, vel
 certe Matthaei. Addit autem:) ὡς δὲ ἐξέπνευσεν,
 ἤργαν τὸ παραπίπτομα τοῦ νωοῦ. Quis vero evan-
 gelista ullo in loco haec dixit? Talem interpretem
 hoc ipso loco se exhibuit Chrysostomus. Nam VII,
 819. a. attingens hunc ipsum versum, non solum
 explicat τετλεσμα, sed et γενομένος. Manifeste
 ergo hunc locum miscuit cum Matth. 27, 34. Hanc
 appendicem licet etiam derivare ex Evangeliorum.
 Etenim ante Io. 19, 31. in Evangeliorum, in lectione,
 τῇ μεγάλῃ παρασκευῇ, ἰσπίεται, legitur Matth. 27,
 59 — 61. Ergo facile haec ex lectione ecclesiastica
 arripiebantur. Sed istis ambagibus non est opus.
 Contra hanc appendicem sunt et mei praelatiissimi
 Codices, et maximus numerus ceterorum. Ex meis
 enim omnibus, quos in priore editione et postea
 comparavi, habet ista solus Mosq. o. et semel in
 una lectione Evangeliorum c. Nam Cod. 12. sola
 fragmenta ante scholia habet. Birchius in solo
 Haun. 2. reperit, quem ipse haud magni facit. Vide
 eius Praef. edit. prioris pag. XCI. posterioris CV.
 31, ἡ ὅντες] ante ἡ Griesb. habet hoc signum [, quod,
 ut in praefatione pag. XCIII, docet, notat initium
 lectionis ecclesiasticae. Lectionem, quae inciperet,
 ἡ ὅντες ιούδαιοι, nullam usquam inveni. Sed nec
 alius inveniet. Debeat ergo in mea edit. pag. 16.
 attendere ad haec verba: Vide lectionem Matth.
 XXVII, 1 — 38. Ex eo ergo loco facile intellexisset,
 hoc